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Protokół nr 114/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 19 grudnia 2023 r. 

w byłym „Pałacu Ślubów”, ul. Śremska 14 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:11 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach 

komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji prowadząca obrady Wiesława Mania poruszyła temat terminu udostępnienia 

radnym Rady Miejskiej w Mosinie przedmiotowego projektu uchwały wraz 

z autopoprawkami. 

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielili: Kierownik Referatu Zarządzania Projektami 

i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka oraz Kierownik Biura Rady Miejskiej Piotr 

Sokołowski.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  – wniosek nr 1 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XCV/822/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 

14 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania 

wraz z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały i potrzebą ograniczenia w przyszłości 

liczby zadań inwestycyjnych, których dotyczyłyby wydatki niewygasające, udział wzięli: 

radny Jan Marciniak, radna Elżbieta Jarecka, radny Ziemowit Maląg, radny Andrzej Raźny, 

radna Wiesława Mania, radna Agnieszka Gorzyńska, Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst 

oraz Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak. 

W trakcie tej dyskusji, na salę obrad przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XCV/822/23 Rady 

Miejskiej w Mosinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu i planu 
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finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia 

ostatecznego terminu ich dokonania wraz z autopoprawkami. Radny Ziemowit Maląg nie 

wziął udziału w tym głosowaniu. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Romanem 

Kolankiewiczem przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2023 wraz z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji.  

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− wydatków związanych z niekorzystnymi dla Gminy Mosina wyrokami sądowymi, 

− rozliczenia inwestycji realizowanych na „Osiedlu Królewskim”, 

− wpływu przedstawionych autopoprawek na zwiększenie dochodów budżetu Gminy 

Mosina na rok 2023, 

− możliwości uwzględnienia niektórych autopoprawek w projekcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 

− zakupu odzieży ochronnej dla strażaków OSP i możliwością wprowadzenia tego zadania 

do budżetu Gminy Mosina na rok 2024, 

− proponowanych oszczędności na wynagrodzeniach pracowniczych w wysokości około 

1.000.000,00 zł, 

− wzrostu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 

− wzrostu dochodów z tytułu najmu lokali komunalnych, 

− zwiększenia dochodów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, 

− podwyżki wynagrodzeń nauczycieli i jej sfinansowania, 

− darowizny na skatepark z fundacji LOTTO, 

− zadań realizowanych przez audytora wewnętrznego, 

− kontroli zewnętrznych, 

− wyzwań związanych z realizacją budżetu Gminy Mosina na rok 2024, 

− obligacji zaciągniętych przez Gminę Mosina, 

− środków finansowych przeznaczonych na profilowanie dróg gruntowych. 

Udział w niej wzięli: radny Andrzej Raźny, radna Paulina Kubacka, radna Elżbieta Jarecka, 

radna Wiesława Mania i radny Jan Marciniak.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski oraz Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2023 wraz z autopoprawkami. Radny Ziemowit Maląg nie wziął udziału w tym głosowaniu. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2034, który 

znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4 

dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami. Radny 

Ziemowit Maląg nie wziął udziału w tym głosowaniu. 
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Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił informację 

o zatrudnieniu w Urzędzie Miejskim w Mosinie i pozostałych jednostkach organizacyjnych 

gminy oraz spółkach komunalnych, według stanu na dzień 30 listopada 2023 r., która 

znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− likwidacji spółki „Park Strzelnica”, 

− wpływu zwiększania zatrudniania w Urzędzie Miejskim w Mosinie na budżet Gminy 

Mosina i jego realizację w roku 2024 oraz konsekwencji z tym związanych,  

− potrzeb zwiększenia obsady wskazanych referatów Urzędu Miejskiego w Mosinie w celu 

prawidłowej realizacji ich obowiązków, 

− możliwości awansowania na Kierownika Referatu Podatków i Opłat jednego z jego 

pracowników. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Jan Marciniak i radna Paulina Kubacka.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Sekretarz Gminy Mosina Dorota 

Tomyślak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz oraz Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka poinformowała, że Burmistrz Gminy Mosina 

w okresie od ostatniej sesji Rady Miejskiej w Mosinie nie wydał żadnego zarządzenia 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania podziękowała radnemu Janowi Marciniakowi 

za materiał dotyczący wynagrodzeń i stwierdziła, że pkt 3 porządku obrad został 

zrealizowany w toku wcześniejszej dyskusji. Następnie dokonała podsumowania pracy 

Komisji Budżetu i Finansów w roku 2023, wskazując przy tym wnioski wyżej wymienionej 

komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, na które nie zostały udzielone odpowiedzi. 

W dyskusji poruszono między innymi tematy lamp z czujnikami ruchu, lamp 

ze ściemniaczami i lamp solarnych. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radna Paulina Kubacka i radny Adam 

Monikowski. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania podziękowała radnej Elżbiecie Jareckiej i radnemu 

Janowi Marciniakowi za dodatkową pracę na rzecz Komisji Budżetu i Finansów w roku 2023. 

Następnie poprosiła o zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów do 

końca kwietnia 2024 roku. 

Radna Elżbieta Jarecka zwróciła uwagę, że plan pracy komisji, zgodnie ze Statutem Gminy 

Mosina, musi zostać przygotowany na cały rok. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz wskazał cel odbycia dzisiejszego 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w byłym „Pałacu Ślubów” w Mosinie, 

przy ul. Śremskiej 14. 
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W dyskusji na temat dalszego przeznaczenia tego budynku udział wzięli: radna Wiesława 

Mania, radna Paulina Kubacka, radny Jan Marciniak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.  

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XCV/822/23 

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia 

ostatecznego terminu ich dokonania wraz z autopoprawkami. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2034 wraz z autopoprawkami.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:55.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


